УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от« ' б  » OJL 2023 г.

О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений,
реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего
и среднего общего образовании, за территориями
Губкинского городского округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от
29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
с приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года №458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», с Положением об управлении образования администрации
Губкинского городского округа (утверждено решением сессии Совета
депутатов Губкинского городского округа от 26.11.2014 года №9), в целях
обеспечения общедоступного начального общего, основного общего и
среднего общего образования

приказываю:

1. Отменить действие приказа № 360 от 22 февраля 2022 года
«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, за территориями Губкинского
городского округа».

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения
Губкинского городского округа, реализующие образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
территориями Губкинского городского округа в соответствии
с приложением 1.

3. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения
Губкинского городского округа для получения обучающимися основных
общеобразовательных программ среднего общего образования за
территориями Губкинского городского округа в соответствии
с приложением 2.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Обеспечить:

- информирование жителей Губкинского городского округа о
закреплённых за общеобразовательными учреждениями территориях
с использованием различных средств информации (информационные стенды,
сайты в сети Интернет, средства массовой информации);

своевременный и достоверный учёт обучающихся в
общеобразовательной организации, несовершеннолетних до 18 лет,
проживающих на закреплённой территории, своевременное выявление детей
не обучающихся, не посещающих и систематически пропускающих по
неуважительным причинам занятия в общеобразовательных организациях;

- приём граждан на обучение в общеобразовательные учреждения в
соответствии с Порядком приема на обучение по общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденнным Приказом Минпросвещения РФ от 02.09.2020
года №458 (с дополнениями и изменениями).

4.2. Разместить на информационном стенде и официальном сайте
учреждения настоящий приказ не позднее 10 календарных дней с момента
его издания.

4.3. Разместить на информационном стенде и официальном сайте
учреждения информацию о количестве свободных мест в первых классах
(2023-2024 учебный год) не позднее 10 календарных дней с момента издания
настоящего приказа.

4.4. Актуализировать информацию о наличии свободных мест в первых
классах (2023-2024 учебный год) еженедельно, начиная с 1 апреля текущего
года.

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений
обеспечить своевременный и достоверный учет воспитанников,
осваивающих образовательную программу дошкольного образования, а
также воспитанников, завершающих получение дошкольного образования в
текущем году.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.Н.Щетинина

Стародубцева Татьяна Михайловна
( 847241)7-57-58

Приложение 1
к приказу управления образования
от 2023 г. №

Муниципальные общеобразовательные учреждения,
реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, закрепленные за
территориями Губкинского городского округа

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е
о б щ ео б р а зо в а тел ь н о го

у ч р еж д ен и я
З а к р еп л ен н а я  тер р и то р и я

1 2 3
1 . МАО У «СОШ № 1 с

углубленным изучением
отдельных предметов»

ул. Демократическая;
ул. Победы;
ул. Калинина;
ул. Школьная: дома№ 1, 1-а. 2, 2-а, 7,13,14;
ул. Горького: дома №1,3,5,7.8-а,9,11,12,13.15,17,19,20,21,
22,23,24.25.26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38,40,41,42,44,
46;
ул. Комсомольская: дома №1,3,За,4,6,6а,7,8,9,11,13,15,17;
ул. Пролетарская: дома № 1,3,4;
ул. Кирова: дома №1,3,4,8;
ул. Дзержинского: дома №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,
15-а, 16;
ул. Красноармейская;
ул. Скворцова;
ул. Пильчикова: дома № 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11-а, 11-б, 13-а, 14,
15. 17. 19, 21.22, 23, 24,24а, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 38,
40. 42. 44. 46. 48, 50, 52, 54, 56. 58, 60, 62, 64;
пер. Зеленый;
пер. Первомайский;
пер. Пионерский;
пер. Героев;
пер. Детский;
пер. Октябрьский;
пер. Чайковского;
пер. Свободный;
пер. Шевченко;
пер. Колхозный
ул. Железнодорожная;
ул.Октябрьская: дома №1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,13, 14,15,16,17,
'18,19,20.21;
ул. Лотовая: дома №1-32.

2. МАОУ «СОШ № 2 с
углубленным изучением
отдел ы 1 ы х п ре дм ето в »

ул. Чайковского;
ул. Ленина: дома № 3 -  52;
ул. Мира дома № 3 -  21 (нечетная сторона);
ул. Школьная: дома № 21 -  28;

ул. Советская: дома№ 8 -  22;
ул. Комсомольская: дома№ 25 -  37 (нечетная сторона), дома
№10, 10а, 106,126;
ул. Дзержинского: дома №34 -  64 (четная сторона),
дома №21 -  83 (нечетная сторона);
ул. Иноходцева: дома №1 -  89 (нечетная сторона), дома
№2-62 (четная сторона);
ул. Пролетарская: дома № 5 - №17 (нечетная сторона),
дома № 10 -  18 (четная сторона);
ул. Кирова: дома №14 -  28 (четная сторона), дома №19 -
43,43а (нечетная сторона);
ул. Октябрьская: дома № 22-31;
ул. Чернышевского: дома № 3 -38.оJ. МАОУ «Лицей № 5» ул. Мира: дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14;
ул.Белинского;
ул. Советская: дом №28;
ул. Комсомольская: дома №39, 41, 43, 45, 47, 49, 49а
(нечетная сторона);
ул. Фрунзе: дома №1,3,5,5а,7,7а,9,11,13,13а,15,15а,17,17а
(нечетная сторона);
ул. Южная;
ул.2ая- Южная;
ул. Лотовая дома№ 120-178;
ул. Иноходцева: дома №91-163а (нечетная сторона), от №64
до окончания улицы.

4. МАОУ
«Гимназия № 6»

ул. Мира: дома № 22, 22а, 24;
ул. Мичурина: дома№ 23-43(несетная сторона),
26-48( четная сторона);
ул. Дзержинского: дома № 68 -  82 (четная сторона),
№ 85 -  111а, 113,11 За, 1136 (нечетная сторона);
ул. Чернышевского: дома№ 38-80;
пер. Банный;
пер. Просторный;
ул. Кирова: дома № 30- 40 (четная сторона), дома № 436,
43в, 45-63.63а (нечетная сторона);
ул. Советская: дома№ 19, 21а, 21, 23а, 25а, 27а;
ул. Фрунзе: дома № 19, 21, 21а, 23 (нечетная сторона),
дома № 30, 32, 34(четная сторона);
ул. Пнльчикова: дома № 35 37 39 41 43 49 53 55 57 59 65
67 69 71 40 68 70 72 74 76 78 86 90 92 94 96 102 106 108 110;
ул. Пушкина: дома № 4, 6, 8, 1,3,5, 12, 14, 16, 11, 13. 15, 17,
'19.21. 18.20, 22,24;
мкр. Горняк: дома№ 1,2, 3, 4, 5, 6.

5. МБОУ «ООШ № 8» мкр. Лукьяновка:
ул. Вокзальная, ул. Красина, ул. Курская, ул. Молодежная,
ул. Отвальная, ул. Совхозная, ул. Согласия, ул. Ударников,
ул. Центральная, переулок Центральный,
переулок Ударников.

6. МБОУ «СОШ № Ш» мкр. Салтыково:
ул. Мелиораторов;
ул. Новая;
ул. Полевая;
ул. Пригородная;
ул. Светлая;
ул. Слободская;

ул. Белгородская;
11 е ре л о к Бел го ро дс ки й;
переулок Внутренний;
переулок Полевой;
переулок Дорожников;
пер. Мелиораторов;
переулок Светлый;
ул. Волчья Шейка;
ул. Дорожная;
ул. Сергиевская;
ул. Раздольная;
ул. Корочанская;
мкр. Мотовка:
ул. Агротехническая, ул. Верхняя, ул. Восточная,
ул. Нижняя, ул. Отлогая, ул. Солнечная, ул. Белгородская;
переулок 1-й мельничный,
переулок 2-й мельничный,
переулок 3-й мельничный.

7. МБОУ «СОШ № 11» ул. Севастопольская: дома№ 1-101 (нечетная сторона);
ул. Свердлова;
ул. Добролюбова;
ул. Карла Маркса;
ул. Донецкая;
ул. Ленинградская;
ул. Маяковского;
ул. 1-я Академическая;
ул.Л. Толстова;
ул. Осколецкая;
ул. Степная;
ул. Урицкого;
ул. Чапаева;
ул. Ватутина;
ул. Московская;
ул. Овражная;
ул. Мичурина: дома №50-66, 45-59;
ул. Пушкина: дома № 26-36, 23-33;
ул. Ленина: дома № 54-70;
ул. 2-я Академическая: дома №1-97 (нечетная сторона),
№2-38 (четная сторона);
ул. Горького: дома № 48-96, 65-111;
переулок Володарского;
переулок Димитрова;
переулок Крупской;
переулок Кутузова;
п ереу. юк Макаренко;
переулок Матросова;
переулок Маяковского;
переулок Островского;
переулок Суворова;
переулок Театральный;
переулок Тургенева;
переулок Чехова;
переулок Чкалова;
переулок Добролюбова;
переулок Урицкого;

переулок Энгельса;
переулок Нблочный;
ул. 1-ая Заречная;
ул. 2-ая Заречная;
ул. 8 Марта., ул.Островского.

8. МБОУ «ОК «СтартУМ» ул. Лазарева: дома № 1-11, №2 -  12, 12а, 16, 18, 20, 22, 24,
26,28.30;
ул. Раевского: дома№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 17, 19, 21, 21а, 23,
25(нечетная сторона);
ул. Раевского: дома № 2, 4, 6, 6а,8, 8а, 10, 10а, 12, 12а, 126,
14. 14а, 16, 18, 20, 20а, 22, 22а, 24, 24а, 26 (четная сторона);
ул. Комсомольская: дома№ 16, 16а. 18, 51, 51а; 57;
ул. Дзержинского: дома№ 98, 123а;
ул. Фрунзе: от дома №2 до домов № 12,12а, 126,12в; (четная
сторона);
ул. Юбилейная;
ул. Водопроводная;
ул. Сельскохозяйственная;
ул. Трудовая;
Споргивный проезд;
ул. Святомихайловская;
ул. Алисова;
с. Теплый Колодезь;
ул. Городская;
ул. Казацкая;
ул. Поселковая;
переулок Степной;
переулок 1-й Лотовой;
переулок 2-й Лотовой;
ул. Лотовая: дома № 37-116;
ул. 1 -ая Лотовая;
ул. 2-ая Лотовая;
ул. Рудничная;
ул. Металлургическая;
ул. Артема;
ул. Горноспасателей;
переулок Дальний.
Мкр. Северный;
:Чкр. У чи тел ьекий;
мкр. Юбилейный (2-я Просторная, Вербная, Владимирская,
Вольная, Воскресная, Дачная, Дубровская, Крещенская,
Луговая. Парковая. Покровская, Православная, Просторная,
Радужная, Ракитная, Родниковая, Рождественская,
Свободная, Святомихайловская, Ореховая, Отрадная;
переулки: Загородный, летний, Мирный, Покровский,
Рождественский);
мкр. Парковый (улицы: Березовая, Житная, Каштановая,
Летняя. Липовая аллея, Прохладная, Российская, Рябиновая,
Л годная).

9. МБОУ«ОК
«Перспектива»

ул. Народная: дома № 2, 2а, 26, 2в, 3, 4, 4а, 6/13, 66, 6в, 8, 10,
1 1. 12, 16, 17,23,25,33а;
у л . И m ер и ацио н ал ьн ая;
ул. П.Морозова: дома № 1,5, 7;
ул. Кооперативная;
переулок Кооперативный;

ул. Л.Чайкиной: дома № 1/14, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 6а,7, 7а, 10,
13. 15:
ул. Фестивальная;
ул. Строителей;
переулок Строителей;
ул. Фабричная;
ул. Шахтерская;
переулок Шахтерский;
ул. Новолебединская;
ул. Гастелло: дома № 4, 6, 8, 10, 12, 16, № 21; 21а, 216, 21в,
22 24;
ул. Дружбы;
у л. Ко м м у н и сти чес кая;
ул. Северная;
ул. Лебединская;
проспект Горняков: дома № 1, 1а, 2, 3, 4, 5. 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12;
ул. Вишневая;
у л. Революцион мая;
ул. Бубнова;
переулок Революционный;
переулок Горняков: дома№ 1, 2, 3, За, 5а;
ул. Новосёловская.

10. МАО У «СОПЛ № 16» ул. Севастопольская: дома № 2, 4, 6, 8, 12, 57а, 105;
ул. Космонавтов: дома № 1,1а, 2, 3, 5, 7;
ул. Королева: дома № 1,3, 5, 17-41 (нечетная сторона),
дома № 28-44 (четная сторона);
ул. Воинов -  Интернационалистов: дома № 3, 5;
ул. Привольная;
ул. Гоголя;
ул. Преображенская: дома№ 31-67 (нечетная сторона), дома
№ 48А, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76
(четная сторона);
ул. Петра Великого: дома № 8,10, 22а, 24а;
ул. 2-я Академическая: дома № 40, 40а;
переулок Благовещенский;
мкр. Солнечный: (ул. Звёздная, ул. Лесная, ул. Весенняя,
ул. Цветочная, ул. Садовая, ул. Ясная).

11. МАОУ «СОШ № 17» ул. Королева: дома№ 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 24, 26;
ул. Космонавтов: дома№ 9а, 11, 13, 13а, 136, 15, 15а,17;
ул. Севастопольская: дома № 16, 18, 20, 103, 107, 109,111,
1 13. 115.117;
ул. Преображенская: дома № 2, 4, 4 корпус № 2, 4а,46, 6, 6а,
66, 6в, 8. 8а, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 17а, 18. 20, 22;
ул. Агошкова: дома №1,2,  3, 5, 6, 7, 9;
ул. Петра Великого: дома № 4, 6, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26а;

ул. Анатолия Кретова, дом 5, 5.
ул.Заречная;
проезд Лесной;
переулок Ясный;
мкр. Звездный (улицы: Губкина, Спортивная, Млечный
путь, 12 Апреля, Галилея, Коперника, Лунная, Гагарина,
Комарова, Циолковского, пер. Марсианский, пер. Уютный);
мкр. Северо-Западный (Кленовый бульвар, проезд
Авери некий, улицы: Алая заря, Васильковая, Виноградная,

Жемчужная. Калиновая, Любви, Малиновая, Ольховая,
Ромашковая, Тюльпановая, Ивановская);
мкр. Молодёжный (улицы Учительская, Молодежная,
Вечерняя, Бархатная, Юности, Туристов, Новаторов.
Молодогвардейцев, Родительская, Добрая, Семейная,
Детская, 2-я Жемчужная, 2-я Малиновая, 2- я Учительская,;
переулки 1-й Модный, 2-й Модный, Малиновый, Озерный);
мкр. Южный

12. МБОУ «Аверинская
с о ш »

с. Аверино, с, Осколец, с. Кандаурово; х. Меловой Брод;
мкр. Лесной (улицы: Аверинская, Благодатная,
Земляничная, Майская, Сиреневая, Славянская, Соловьиная,
Тенистая), мкр. Молодежный (ул. 1-я Озерная, ул. 2-я
Озерная, ул.2-я Полевая, Олимпийская, пер. Тихий).

13. МБОУ «Архангельская
СОШ»

с. Архангельское, с. Лопухинка, с. Гущино

14. МБОУ
«Боброводворская
СОШ»

с. Бобровы Дворы, с. Солнцево, с. Кладовое, с. Присынки,
с. Шорстово, с. Мелавое, х. Высокий, х. Плоский,
с. Богородицкое, х. Весёлый, с. Старовка, с. Юшково,
х. Роскошный.

15. МБОУ «Богословская
СОШ»

с. Богословка, х. Александровский, с. Чибисовка, с. Дальняя
Ливенка, с. Хворостянка, х. Дубравка.

16. МБОУ
«Вислодубравская
СОШ»

с. Вислая Дубрава. с.Чапкино, с. Долгое, с. Петровки,
с. Строкино, с. Заломное, с. Русановка

17. МБОУ «Ивановская
СОШ»

с. Ивановка, с. Панки, х. Осиновский, х. Михайловский

18. М Б О У « И стоб н я н с кая
СОШ»

с. Истобное, х. Сахменка, х. Богомолье

19. МБОУ «Казацкостепская
ООШ»

п. Казацкая Степь

20. МБОУ «Коньшинская
СОШ»

с. Коньшино, х. Красноплотава, х. Жилин Колодезь,
х. Колодезный, х. Красносолдатский, х. Новоматвеевка

21. МБОУ «Никаноровская
СОШ»

с. Никаноровка, х. Кретов Первый, х. Кретов Второй,
х. Попов Верх. х. Ильинка, с. Морозово, х. Калинин

22. МБОУ «Сапрыкинская
СОШ»

с. Сапрыкино, с. Копцево, с. Успенка,
с. Дубянка, с. Малахове, с. Рябиновка

23. МБОУ «С кор о д н я н с к ая
СОШ»

с. Скородное, с. Ольховатка, с. Телешовка, х. Первый
Ложок, х. Залесье, х. Коренёк, с.Юрьевка, п.Степное,
х.Кашары. х.Зайцево, с.2-я Ивановка, х.Куфлиевка, х.Падина

24. МБОУ «Сергиевская
СОШ»

с. С'ергиевка. п. Заповедный, п. Загорный, с. Евгеньевка,
х. Пугачи

25. МБОУ «Троицкая СОШ» п. Троицкий
26. МБОУ «Толстянская

СОШ»
с. Толс тое, с. Огиблянка, с. Ивановка, с. Корочка, х. Кочки,
х. Степь

27. МБОУ «Уколовская
СОШ»

с. Уколово, х. Новоселовка, х. Октябрьский,
с. Ольшанка -  Первая, с. Ольшанка -  Вторая

28. МБОУ «Чуевская СОШ» с. Чуево, х. Писаревка, х. Муравка, с. Новоселовка,
х. Большое Становое

Приложение 2
к приказу управления образования
от__________2023 г. №

Муниципальные общеобразовательные учреждения,
закрепленные за территориями Губкинского городского округа для

получения обучающимися основных общеобразовательных учреждений
среднего образования

№
п/п Н а и м ен о в а н и е  обр а зо в а тел ь н о й

ор га н и за ц и и
З а к р еп л ен н а я  тер р и тор и я

1 2 3

1. МБОУ «Боброводворская С ОШ» с. Богословка, х. Александровский,
с. Чибисовка, с. Дальняя Ливенка,
с. Хворостянка, х. Дубравка.

2. МБОУ «Аверинская СОШ» с. Ивановка, с. Панки, х. Осиновский,
х. Михайловский

3. МБОУ «Троицкая СОШ» п. Казацкая Степь
4. МБОУ «Сергиевская СОШ» с. Сапрыкино, с. Копцево, с. Успенка,

с. Дубянка, с. Малахово, с. Рябиновка
5. МБОУ « Ы и к а н о р о в с к а я СОШ» с. Уколово, х. Новоселовка, х. Октябрьский, с.

Ольшанка -  Первая,
с. Ольшанка -  Вторая

6. МБОУ «ОК «Перспектива» мкр. Лукьяновка